

**Lucrari de reparatie la OMF
s. Burlaceni**

(denumirea obiectivului)

WinCmeta2000
Formular Nr.3

DEVIZ LOCAL

Valoarea de deviz 133 223 lei

Intocmit in preioruri curente

№ crt.	Simbol norme ei Cod resurse	Denumire lucrri ei cheltuieli	U.M.	Cantitate conform datelor din proiect	Valoarea de deviz, lei	
					Pe unitate de mrsurr	Total
1	2	3	4	5	6	7
		Total borderou de resurse № :				

Manopera :

1.	2852107335349	Lucru la masina	h-om	6,49	30,00	194,70
2.	7122050013442	Tencuitor	h-om	141,92	30,00	4 257,60
3.	7123010010200	Betonist	h-om	33,8675	30,00	1 016,02
4.	71240100107001	Dulgher	h-om	0,5404	30,00	16,21
5.	7129200011200	Finisor MP	h-om	6,351	30,00	190,53
6.	7132010010900	Faiantar	h-om	88,50	30,00	2 655,00
7.	7132030012600	Mozaicar	h-om	93,0465	30,00	2 791,39
8.	7132040012700	Parchetar	h-om	8,1995	30,00	245,99
9.	7136020011620	Instalator apa, canal	h-om	16,90	30,00	507,00
10.	7137010011520	Electrician in constructii	h-om	60,03	30,00	1 800,90
11.	7141020013300	Zugrav vopsitor	h-om	58,646	30,00	1 759,38
12.	7213050013100	Tinichigiu	h-om	0,6369	30,00	19,11
13.	7422010060100	Timplar	h-om	520,8925	30,00	15 626,77
14.	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	80,8634	30,00	2 425,90
		Total manopera				33 507

Materiale:

1.	1111000100024	Intrerupator manual	buc	3,03	30,00	90,90
2.	1412212205733	Praf de creta macinata	kg	3,6108	1,00	3,61
3.	1421102200161	Pietris ciuruit spalat de riu 7-30 mm	m3	2,139	380,00	812,82
4.	1421102200513	Nisip sortat nespalat de riu si lacuri 0,0-3,0 mm	m3	0,377	90,00	33,93
5.	1421102200525	Nisip sortat nespalat de riu si lacuri 0,0-7,0 mm	m3	2,3173	90,00	208,56
6.	1421102200575	Nisip sortat spalat de riu si lacuri 0,0-3,0 mm	m3	0,0203	90,00	1,83
7.	1711317306661	Bumbac de sters	kg	4,805	1,00	4,80
8.	2010237318700	Distantieri de rost	buc	713,00	0,01	7,13
9.	2030112939150	Usi din profiluri din mase plastice inclusiv armaturile si accesoriile necesare	m2	8,70	950,00	8 265,00
10.	2051142950700	Dibluri	buc	42,00	0,50	21,00
11.	2112307325046	Hirtie absorbanta	kg	0,684	1,00	0,68
12.	2320166200729	Parchetin	l	1,0695	1,00	1,07
13.	2416566101572	Spuma de poliuretan	kg	4,35	40,00	174,00
14.	2416586105303	Amorsa-grund	kg	33,63	15,00	504,45
15.	2430116103800	Vopsea pe baza de copolimeri vinilici	kg	37,76	25,00	944,00
16.	24302261000001	Fuga	kg	18,9998	15,00	285,00
17.	2430226101600	Chit siliconic	kg	1,5225	20,00	30,45
18.	2430226102111	Chit ROMALCHIT	kg	0,4053	10,00	4,05

19.	2451437345967	Solutie unguenta	kg	0,924	10,00	9,24
20.	2462106110400	Adeziv pentru placaje din gresie ceramica	kg	90,27	2,50	225,68
21.	2513206621522	Banda izolatoare din pinza cauciucata tip PC- role 10m x 15mm	m	1,40	0,20	0,28
22.	2513307336204	Racord flexibil cu dn=1/2"	buc	4,00	35,00	140,00
23.	2521216717050	Teava din material plastic	m	1,224	30,00	36,72
24.	2521216720160	Teava din material plastic pentru canalizare	m	12,36	50,00	618,00
25.	25212167201611 10	Teava din material plastic pentru canalizare	m	6,18	30,00	185,40
26.	2523156721015	Ramificatie simpla din material plastic pentru canalizare	buc	8,00	25,00	200,00
27.	25231567210151 l	Ramificatie simpla din material plastic pentru canalizare	buc	8,00	18,00	144,00
28.	2524906719809	Rondele cu guler si capac din polietilena	buc	2,6345	1,00	2,63
29.	2622102438000	Lavoar	buc	2,0604	800,00	1 648,32
30.	2651122100024	Ciment portland P 40 saci S388	kg	1,6212	1,50	2,43
31.	2651122100402	Ciment metalurgic cu adaosuri M 30 saci S1500	kg	951,292	1,50	1 426,94
32.	2652102100713	Var pasta	m3	0,0628	850,00	53,38
33.	2653102100000	Fixator pentru consolidare si izolare strat suport	kg	32,085	10,00	320,85
34.	2653102100830	Ipsos pentru constructii tip A	kg	6,444	3,00	19,33
35.	2653102100831	Amestec uscat	kg	674,016	2,00	1 348,03
36.	2661112800700	Placi sau piscoturi de gresie	m2	36,7195	90,00	3 304,76
37.	2662102700201	Placi ghips-carton 250x120x1,25 cm	buc	48,026	80,00	3 842,08
38.	2663102100001	Beton clasa...(pt.informatie)	m3	3,6541	0,00	0,00
39.	2664102101000	Mortar var-ciment M 25-T(pt.informatie)	m3	0,304	0,00	0,00
40.	2664102102010	Mortar ciment 100-T(pt.informatie)	m3	0,0203	0,00	0,00
41.	26641021020101	Adeziv pentru placarea placilor de gresie	kg	144,3825	2,50	360,96
42.	2665122700939	Placa azbocim.cu ondule mari 1750 x 1097 x 6	buc	1,297	85,00	110,25
43.	2665122701177	Coama 2 piese ond.mari 1097 x 270 x 6 S 5936/2	buc	0,304	10,00	3,04
44.	2665122701866	Pazie indoita ondulata azbocim. 200x1097x6	buc	0,304	10,00	3,04
45.	2665122701878	Pazie indoita ondulata azbocim. 1750x316x8	buc	0,0811	5,00	0,41
46.	2670112202000	Placi din gresie portelanata	m2	37,9134	90,00	3 412,21
47.	2681126001472	Hirtie slefuita uscata 23x30 gr 6	buc	52,42	3,00	157,26
48.	2732103646151	Panouri "Armstrong" cu sistem grila (aparenta sau ascunsa) pentru suspendarea panourilor prefabricate	m2	37,4325	120,00	4 491,90
49.	2746167335100	Priza	buc	14,28	40,00	571,20
50.	2811236309901	Confectii metalice de linii	kg	95,55	11,00	1 051,05
51.	2811236311002	Doze pentru aparate	buc	17,00	3,00	51,00
52.	2811236311006	Doze de ramificatie	buc	36,75	3,00	110,25
53.	2822115708000	Element de sustinere	buc	363,44	3,00	1 090,32
54.	2840136312702	Profile tabla zincata CD 60x27 mm L=4 m	buc	123,31	24,00	2 959,44
55.	2840136312703	Profile tabla zincata UD 27x28 mm L=4 m	buc	54,516	22,00	1 199,35
56.	2874115829126	Suruburi cu cap inecat crestat 6 x 30 mm	buc	34,80	0,50	17,40
57.	2874115833871	Suruburi cu autofiletare 3,5x25 mm	buc	6 490,00	0,30	1 947,00
58.	2874115833874	Suruburi autofiletante 3,5x9,5 mm	buc	3 764,20	0,05	188,21
59.	2874115836492	Surub cap bombat 5 x 60	buc	14,00	0,30	4,20
60.	2874115836777	Surub cap inecat crestat L 3 x 40	buc	28,00	0,30	8,40
61.	2874136313300	Diblu din metal	buc	142,60	1,00	142,60
62.	2875114202800	Sifon pt.lavoar	buc	2,04	35,00	71,40
63.	2875114203270	Ventil de scurgere	buc	2,04	10,00	20,40
64.	2875114203520	Console brat dublu pt.sustinere, din fonta	buc	4,08	40,00	163,20
65.	2875274400502	Corp de iluminat (60x60)	buc	7,00	320,00	2 240,00
66.	2875276312596	Accesorii metalice zincate pentru invelitori din placi ondulate tip eternit	kg	0,7295	15,00	10,94

67.	2913124201370	Baterie amestecatoare pt. lavoar cu dn=1/2"	buc	2,00	250,00	500,00
68.	31301348111740 5	Cablu din cupru sau aluminiu cu rezistenta marita la flacari (BBΓ-Hr 3x2,5	m	74,97	12,00	899,64
69.	31301348174110 5	Cablu din cupru sau aluminiu cu rezistenta marita la flacari (BBΓ-Hr 3x1,5)	m	75,705	11,00	832,75
70.	4011106202741	Energie electrica	kw	8,70	0,00	0,00
71.	4100116202818	Apa pentru mortare si betoane	m3	0,9465	0,00	0,00
72.	4100126202818	Apa	m3	1,0695	0,00	0,00
73.	810741	Hirtie pentru slefuit uscata	buc	11,21	3,00	33,63
		Total materiale de constructii				47 573

Utilaje de constructii:

1.	2922140006702	Macara de fereastră	h-ut	1,6128	5,00	8,06
2.	2940420007687	Masina portabila de taiat cu disc abraziv	h-ut	0,0965	5,00	0,48
3.	2952160007200	Utilaj de ridicat pentru lucrari de finisaj	h-ut	14,2206	5,00	71,10
4.	2952240004021	Mixer electric	h-ut	2,363	5,00	11,81
5.	2952260003552	Buldozer pe senile pina la 60 CP	h-ut	0,0713	100,00	7,13
6.	2952270003700	Centrala de beton	h-ut	0,2139	100,00	21,39
7.	2952270003817	Malaxor pentru mortar de 200 L actionat electric	h-ut	0,0685	5,00	0,34
8.	2952270007602	Tirfor 1,5 tf	h-ut	3,50	5,00	17,50
		Total utilaje de constructii				138

Total:

Cheltuieli directe	lei	81 217
CASM (Π3) * 22,5 %	22,50 %	7 539
Total Π3+CASM	100,00 +	88 756
Transportarea materialelor (Π3+CASM) * 10 %	10,00 %	4 757
Total Π3+CASM+Transp	100,00 +	93 513
Cheltuieli de regie (Π3+CASM+Transp) * 12 %	12,00 %	11 222
Total Π3+CASM+Transp+Cheltu	100,00 +	104 735
Beneficiu (Π3+CASM+Transp+Cheltu) * 6 %	6,00 %	6 284
Total Π3+CASM+Transp+Cheltu+Benefi	100,00 +	111 019
TVA (Π3+CASM+Transp+Cheltu+Benefi) * 20 %	20,00 %	22 204

Total deviz:

133 223



Intocmit

()

(functioia, semnrtura)

Verificat

()

(functioia, semnrtura)

Investitor
Obiect**Lucrari de reparatie la OMF s.Burlaceni****Catalog de prețuri unitare pentru obiectul**
(formular desfurat)

Nr crt.	Simbol norme ei Cod resurse	Denumire lucrri, cheltuieli ei resurse	U.M.	Consum de resurse pe unitate de mrsurr	Valoare, lei	
					Pe unitate de mrsurr	Total incl. salariu
1	2	3	4	5	6	7
		1. Birou medicului				
1	RpCK 41C n. K=3=1, 00; M=1,00; III=1,00	Desfacerea pardoselilor din covor din PVC pe suport sau fara suport textil, mocheta, etc	m2			13,98 13,80
	71320400 12700	Parchetar	h-om	0,2300	30,00	6,90
	93100600 19920	Muncitor deservire CM	h-om	0,2300	30,00	6,90
	23201662 00729	Parchetin	l	0,0300	1,00	0,03
	41001262 02818	Apa	m3	0,0300	0,00	0,00
	29221400 06702	Macara de fereastr	h-ut	0,0300	5,00	0,15
2	CG22 A1 n. K=3=1, 00; M=1,00; III=1,00	Pardoseli din beton simplu clasa C 10/8 (Bc 10/B 150) in grosime de 10 cm, in cimp continuu, driscuit, turnat pe loc, in incaperi cu suprafata mai mica sau egala cu 16 mp	m2			97,45 31,50
	71230100 10200	Betonist	h-om	0,9500	30,00	28,50
	93100600 19920	Muncitor deservire CM	h-om	0,1000	30,00	3,00
	26631021 00001	Beton clasa...(pt.informatie)	m3	0,1025	0,00	0,00
	26511221 00402	Ciment metalurgic cu adaosuri M 30 saci S1500	kg	24,0000	1,50	36,00
	14211022 00525	Nisip sortat nespalat de riu si lacuri 0,0- 7,0 mm	m3	0,0650	90,00	5,85
	14211022 00161	Pietris ciuruit spalat de riu 7-30 mm	m3	0,0600	380,00	22,80
	29522600 03552	Buldozer pe senile pina la 60 CP	h-ut	0,0020	100,00	0,20
	29521600 07200	Utilaj de ridicat pentru lucrari de finisaj	h-ut	0,1000	5,00	0,50
	29522700 03700	Centrala de beton	h-ut	0,0060	100,00	0,60
3	CG17	Pardoseli din placi de gresie	m2			203,81

1	2	3	4	5	6	7
	D1 п. K=3=1, 00; M=1,00; III=1,00	ceramica inclusiv stratul suport din mortar adeziv, executate pe suprafete: egale sau mai mici de 16 m2				87,00
	71320300 12600	Mozaicar	h-om	2,6100	30,00	78,30
	93100600 19920	Muncitor deservire CM	h-om	0,2900	30,00	8,70
	26611128 00700	Placi sau piscoturi de gresie	m2	1,0300	90,00	92,70
	26641021 020101	Adeziv pentru placarea placilor de gresie	kg	4,0500	2,50	10,13
	24302261 000001	Fuga	kg	0,3000	15,00	4,50
	20102373 18700	Distantieri de rost	buc	20,0000	0,01	0,20
	26531021 00000	Fixator pentru consolidare si izolare strat suport	kg	0,9000	10,00	9,00
	29521600 07200	Utilaj de ridicat pentru lucrari de finisaj	h-ut	0,0450	5,00	0,23
	29522400 04021	Mixer electric	h-ut	0,0120	5,00	0,06
4	CK29 F п. K=3=1, 00; M=1,00; III=1,00	Tavane suspendate din panouri prefabricate "Armstrong", inclusiv sistemul-grila	m2			196,07 66,00
	93100600 19920	Muncitor deservire CM	h-om	0,1500	30,00	4,50
	74220100 60100	Timplar	h-om	2,0500	30,00	61,50
	28741363 13300	Diblu din metal	buc	4,0000	1,00	4,00
	27321036 46151	Panouri "Armstrong" cu sistem grila (aparenta sau ascunsa) pentru suspendarea panourilor prefabricate	m2	1,0500	120,00	126,00
	29521600 07200	Utilaj de ridicat pentru lucrari de finisaj	h-ut	0,0150	5,00	0,08
5	CK25 A п. K=3=1, 00; M=1,00; III=1,00	Usi confectionate din profiluri din mase plastice inclusiv armaturile si accesoriiile necesare usilor montate in zidarie de orice natura la constructii cu inaltimea pina la 35 m inclusiv, intr-un canat, cu suprafata tocului pina la 7 mp inclusiv (0,86x2,1 1buc)	m2			1 001,70 24,30
	71292000 11200	Finisor MP	h-om	0,7300	30,00	21,90
	93100600 19920	Muncitor deservire CM	h-om	0,0800	30,00	2,40
	20301129 39150	Usi din profiluri din mase plastice inclusiv armaturile si accesoriiile necesare	m2	1,0000	950,00	950,00
	28741158 29126	Suruburi cu cap inecat crestet 6 x 30 mm	buc	4,0000	0,50	2,00

1	2	3	4	5	6	7
	24165661 01572	Spuma de poliuretan	kg	0,5000	40,00	20,00
	24302261 01600	Chit siliconic	kg	0,1750	20,00	3,50
	26811260 01472	Hirtie slefuita uscata 23x30 gr 6	buc	0,6000	3,00	1,80
	40111062 02741	Energie electrica	kw	1,0000	0,00	0,00
	29521600 07200	Utilaj de ridicat pentru lucrari de finisaj	h-ut	0,0200	5,00	0,10
6	CK25 A n. K=3=1, 00; M=1,00; III=1,00	Usi confectionate din profiluri din mase plastice inclusiv armaturile si accesoriiile necesare usilor montate in zidarie de orice natura la constructii cu inaltimea pina la 35 m inclusiv, intr-un canat, cu suprafata tocului pina la 7 mp inclusiv (0,7x2,1 1buc)	m2			1 001,70 24,30
	71292000 11200	Finisor MP	h-om	0,7300	30,00	21,90
	93100600 19920	Muncitor deservire CM	h-om	0,0800	30,00	2,40
	20301129 39150	Usi din profiluri din mase plastice inclusiv armaturile si accesoriiile necesare	m2	1,0000	950,00	950,00
	28741158 29126	Suruburi cu cap inecat crestet 6 x 30 mm	buc	4,0000	0,50	2,00
	24165661 01572	Spuma de poliuretan	kg	0,5000	40,00	20,00
	24302261 01600	Chit siliconic	kg	0,1750	20,00	3,50
	26811260 01472	Hirtie slefuita uscata 23x30 gr 6	buc	0,6000	3,00	1,80
	40111062 02741	Energie electrica	kw	1,0000	0,00	0,00
	29521600 07200	Utilaj de ridicat pentru lucrari de finisaj	h-ut	0,0200	5,00	0,10
7	CF54B n. K=3=1, 00; M=1,00; III=1,00	Placarea peretilor cu placi din ghips-carton, grosime 12,5 mm, montati pe structura din profil zincat: pe suprafete plane, inclusiv glafurile usilor si ferestrelor	m2			198,39 111,90
	74220100 60100	Timplar	h-om	3,4500	30,00	103,50
	93100600 19920	Muncitor deservire CM	h-om	0,2300	30,00	6,90
	28521073 35349	Lucru la masina	h-om	0,0500	30,00	1,50
	26621027 00201	Placi ghips-carton 250x120x1,25 cm	buc	0,3700	80,00	29,60
	28401363 12702	Profile tabla zincata CD 60x27 mm L=4 m	buc	0,9500	24,00	22,80
	28401363 12703	Profile tabla zincata UD 27x28 mm L=4 m	buc	0,4200	22,00	9,24
	28741158 33871	Suruburi cu autofiletare 3,5x25 mm	buc	50,0000	0,30	15,00
	28741158 33874	Suruburi autofiletante 3,5x9,5 mm	buc	29,0000	0,05	1,45
	28221157 08000	Element de sustinere	buc	2,8000	3,00	8,40
8	CN53	Grunduirea suprafetelor interioare	m2			3,30

1	2	3	4	5	6	7
	A п. K=3=1, 00; M=1,00; III=1,00	a peretilor si tavanelor				0,90
	71410200 13300	Zugrav vopsitor	h-om	0,0300	30,00	0,90
	24165861 05303	Amorsa-grund	kg	0,1500	15,00	2,25
	810741	Hirtie pentru slefuit uscata	buc	0,0500	3,00	0,15
9	CF50B п. K=3=1, 00; M=1,00; III=1,00	Tencuieli interioare de 5 mm grosime, executate manual, cu amestec uscat pe baza de ipsos, la pereti si pereti despartitori, preparare manuala a mortarului.	m2			51,35 36,60
	71220500 13442	Tencuitor	h-om	1,2200	30,00	36,60
	26531021 00831	Amestec uscat	kg	7,1400	2,00	14,28
	41001162 02818	Apa pentru mortare si betoane	m3	0,0040	0,00	0,00
	29521600 07200	Utilaj de ridicat pentru lucrari de finisaj	h-ut	0,0790	5,00	0,39
	29522400 04021	Mixer electric	h-ut	0,0160	5,00	0,08
10	CN53 A п. K=3=1, 00; M=1,00; III=1,00	Grunduirea suprafetelor interioare a peretilor si tavanelor	m2			3,30 0,90
	71410200 13300	Zugrav vopsitor	h-om	0,0300	30,00	0,90
	24165861 05303	Amorsa-grund	kg	0,1500	15,00	2,25
	810741	Hirtie pentru slefuit uscata	buc	0,0500	3,00	0,15
11	CN06 A п. K=3=1, 00; M=1,00; III=1,00	Vopsitorii interioare cu vopsea pe baza de copolimeri vinilici in emulsie apoasa, aplicate in 2 straturi pe glet existent, executate manual	m2			28,23 16,50
	71410200 13300	Zugrav vopsitor	h-om	0,5500	30,00	16,50
	24301161 03800	Vopsea pe baza de copolimeri vinilici	kg	0,4000	25,00	10,00
	26531021 00830	Ipsos pentru constructii tip A	kg	0,0600	3,00	0,18
	26811260 01472	Hirtie slefuita uscata 23x30 gr 6	buc	0,5000	3,00	1,50
	17113173 06661	Bumbac de sters	kg	0,0500	1,00	0,05
	41001162 02818	Apa pentru mortare si betoane	m3	0,0020	0,00	0,00
12	SC04	Lavoar din semiportelan, portelan	buc			1 025,52

1	2	3	4	5	6	7
	A n. K=3=1, 00; M=1,00; III=1,00	sanitar etc. inclusiv pentru handicapati, avind teava de scurgere din material plastic, montat pe console fixate pe pereti din zidarie de caramida sau b.c.a. Material marunt (codez, diblu lemn, ipsos, etc)=1,02				55,50
	71360200 11620	Instalator apa, canal	h-om	1,8500	30,00	55,50
	26221024 38000	Lavoar	buc	1,0100	800,00	824,16
	28751142 02800	Sifon pt.lavoar	buc	1,0000	35,00	35,70
	28751142 03270	Ventil de scurgere	buc	1,0000	10,00	10,20
	25212167 17050	Teava din material plastic	m	0,6000	30,00	18,36
	28751142 03520	Console brat dublu pt.sustinere, din fonta	buc	2,0000	40,00	81,60
13	SD04 A n. K=3=1, 00; M=1,00; III=1,00	Baterie amestecatoare cu brat basculant stativa pentru lavoar sau spalator, indiferent de modul de inchidere, inclusiv pentru handicapati, avind diametrul de 1/2"	buc			369,50 49,50
	71360200 11620	Instalator apa, canal	h-om	1,6500	30,00	49,50
	29131242 01370	Baterie amestecatoare pt. lavoar cu dn=1/2"	buc	1,0000	250,00	250,00
	25133073 36204	Racord flexibil cu dn=1/2"	buc	2,0000	35,00	70,00
14	SB08C n. K=3=1, 00; M=1,00; III=1,00	Teava din material plastic pentru canalizare, imbinata cu garnitura de cauciuc, montata aparent sau ingropat sub pardoseala, avind diametrul de 50 mm	m			38,45 7,50
	71360200 11620	Instalator apa, canal	h-om	0,2500	30,00	7,50
	25212167 20161110	Teava din material plastic pentru canalizare	m	1,0300	30,00	30,90
	24514373 45967	Solutie unguenta	kg	0,0040	10,00	0,04
	21123073 25046	Hirtie absorbanta	kg	0,0120	1,00	0,01
15	SB08E n. K=3=1, 00; M=1,00; III=1,00	Teava din material plastic pentru canalizare, imbinata cu garnitura de cauciuc, montata aparent sau ingropat sub pardoseala, avind diametrul de 110 mm	m			61,27 9,60
	71360200 11620	Instalator apa, canal	h-om	0,3200	30,00	9,60
	25212167 20160	Teava din material plastic pentru canalizare	m	1,0300	50,00	51,50
	24514373	Solutie unguenta	kg	0,0150	10,00	0,15

1	2	3	4	5	6	7
	45967					
	21123073 25046	Hirtie absorbanta	kg	0,0150	1,00	0,01
16	SB10C п. K=3=1, 00; M=1,00; III=1,00	Piesa de legatura (ramificatie simpla) din material plastic pentru canalizare, imbinate cu garnitura de cauciuc, avind diametrul de 50 mm	buc			25,72 7,50
	71360200 11620	Instalator apa, canal	h-om	0,2500	30,00	7,50
	25231567 2101511	Ramificatie simpla din material plastic pentru canalizare	buc	1,0000	18,00	18,00
	24514373 45967	Solutie unguenta	kg	0,0200	10,00	0,20
	21123073 25046	Hirtie absorbanta	kg	0,0240	1,00	0,02
17	SB10E п. K=3=1, 00; M=1,00; III=1,00	Piesa de legatura (ramificatie simpla) din material plastic pentru canalizare, imbinate cu garnitura de cauciuc, avind diametrul de 110 mm	buc			35,33 9,60
	71360200 11620	Instalator apa, canal	h-om	0,3200	30,00	9,60
	25231567 21015	Ramificatie simpla din material plastic pentru canalizare	buc	1,0000	25,00	25,00
	24514373 45967	Solutie unguenta	kg	0,0700	10,00	0,70
	21123073 25046	Hirtie absorbanta	kg	0,0300	1,00	0,03
18	RpEF1 3A п. K=3=1, 00; M=1,00; III=1,00	Montarea corpurilor de iluminat de 60 W (LED) 60x60	buc			350,08 28,20
	71370100 11520	Electrician in constructii	h-om	0,9400	30,00	28,20
	28752744 00502	Corp de iluminat (60x60)	buc	1,0000	320,00	320,00
	20511429 50700	Dibluri	buc	2,0000	0,50	1,00
	28741158 36492	Surub cap bombat 5 x 60	buc	2,0000	0,30	0,60
	26531021 00830	Ipsos pentru constructii tip A	kg	0,0800	3,00	0,24
	25132066 21522	Banda izolatoare din pinza cauciucata tip PC-role 10m x 15mm	m	0,2000	0,20	0,04
19	RpED 09A п. K=3=1, 00; M=1,00; III=1,00	Montarea cablurilor electrice din cupru, cu izolatie din PVC, cu rezistenta marita la propagarea flacarilor, pentru tensiuni de 0,6/1 kV, simbol CYYF, montate aparent, avind sectiunea de 3x1,5-3x10 mmp (BBГ-нГ 3x1,5) Materiale marunte (cleme, papuci,	m			28,66 10,20

1	2	3	4	5	6	7
		sirma, banda izol.) din val.mat.explicitate=1,05				
	71370100 11520	Electrician in constructii	h-om	0,3400	30,00	10,20
	31301348 1741105	Cablu din cupru sau aluminiu cu rezistenta marita la flacari (BBГ-нГ 3x1,5)	m	1,0300	11,00	11,90
	28112363 09901	Confectii metalice de linii	kg	0,5000	11,00	5,78
	28112363 11006	Doze de ramificatie	buc	0,2500	3,00	0,79
20	RpED 09B п. K=3=1, 00; M=1,00; III=1,00	Montarea cablurilor electrice din cupru, cu izolatie din PVC, cu rezistenta marita la propagarea flacarilor, pentru tensiuni de 0,6/1 kV, simbol CYYF, montate aparent, avind sectiunea de 3x16- 3x25 mmp (BBГ-нГ 3x2,5) Materiale marunte (cleme, papuci, sirna, banda izol.) din val.mat.explicitate=1,05	m			33,63 10,50
	71370100 11520	Electrician in constructii	h-om	0,3500	30,00	10,50
	31301348 1117405	Cablu din cupru sau aluminiu cu rezistenta marita la flacari (BBГ-нГ 3x2,5	m	1,0200	12,00	12,85
	28112363 09901	Confectii metalice de linii	kg	0,8000	11,00	9,24
	28112363 11006	Doze de ramificatie	buc	0,2500	3,00	0,79
	29522700 07602	Tirfor 1,5 tf	h-ut	0,0500	5,00	0,25
21	RpEE0 1A п. K=3=1, 00; M=1,00; III=1,00	Montarea interupatoarelor unipolare sau bipolare de 10-25 A, de constructie normala, impermeabile sau etanse in carcasa de aminoplast, bachelita, metalica sau portelan, montate ingropat sau aparent pe dibluri din lemn sau plastic, racordate la conductori de cupru sau aluminiu	buc			41,55 8,10
	71370100 11520	Electrician in constructii	h-om	0,2700	30,00	8,10
	11110001 00024	Intrerupator manual	buc	1,0100	30,00	30,30
	28112363 11002	Doze pentru aparate	buc	1,0000	3,00	3,00
	17113173 06661	Bumbac de sters	kg	0,0050	1,00	0,01
	26531021 00830	Ipsos pentru constructii tip A	kg	0,0500	3,00	0,15
22	RpEE0 3A п. K=3=1, 00;	Montarea prizelor bipolare constructie normala din bachelita sau aminoplast, simpla, dubla, constructie impermeabila, etanse,	buc			54,72 9,30

1	2	3	4	5	6	7
	M=1,00; III=1,00	etanse metalica sau similare, montate ingropat sub tencuiala sau aparent pe dibluri din lemn sau plastic (Duble)				
	71370100 11520	Electrician in constructii	h-om	0,3100	30,00	9,30
	27461673 35100	Priza	buc	1,0200	40,00	40,80
	28112363 11002	Doze pentru aparate	buc	1,0000	3,00	3,00
	26531021 00830	Ipsos pentru constructii tip A	kg	0,0050	3,00	0,01
	17113173 06661	Bumbac de sters	kg	0,0050	1,00	0,01
	20511429 50700	Dibluri	buc	2,0000	0,50	1,00
	28741158 36777	Surub cap inecat crestat L 3 x 40	buc	2,0000	0,30	0,60
		2. Birou ginecolog				
23	RpCK 41C п. K=3=1, 00; M=1,00; III=1,00	Desfacerea pardoselilor din covor din PVC pe suport sau fara suport textil, mocheta, etc	m2			13,98 13,80
	71320400 12700	Parchetar	h-om	0,2300	30,00	6,90
	93100600 19920	Muncitor deservire CM	h-om	0,2300	30,00	6,90
	23201662 00729	Parchetin	l	0,0300	1,00	0,03
	41001262 02818	Apa	m3	0,0300	0,00	0,00
	29221400 06702	Macara de fereastră	h-ut	0,0300	5,00	0,15
24	CG22 A1 п. K=3=1, 00; M=1,00; III=1,00	Pardoseli din beton simplu clasa C 10/8 (Bc 10/B 150) in grosime de 10 cm, in cimp continuu, driscuit, turnat pe loc, in incaperi cu suprafata mai mica sau egala cu 16 mp	m2			97,45 31,50
	71230100 10200	Betonist	h-om	0,9500	30,00	28,50
	93100600 19920	Muncitor deservire CM	h-om	0,1000	30,00	3,00
	26631021 00001	Beton clasa...(pt.informatie)	m3	0,1025	0,00	0,00
	26511221 00402	Ciment metalurgic cu adaosuri M 30 saci S1500	kg	24,0000	1,50	36,00
	14211022 00525	Nisip sortat nespalat de riu si lacuri 0,0- 7,0 mm	m3	0,0650	90,00	5,85
	14211022 00161	Pietris ciuruit spalat de riu 7-30 mm	m3	0,0600	380,00	22,80
	29522600 03552	Buldozer pe senile pina la 60 CP	h-ut	0,0020	100,00	0,20
	29521600 07200	Utilaj de ridicat pentru lucrari de finisaj	h-ut	0,1000	5,00	0,50
	29522700 03700	Centrala de beton	h-ut	0,0060	100,00	0,60

1	2	3	4	5	6	7
25	CG17 D1 п. K=3=1, 00; M=1,00; III=1,00	Pardoseli din placi de gresie ceramica inclusiv stratul suport din mortar adeziv, executate pe suprafete: egale sau mai mici de 16 m2	m2			203,81 87,00
	71320300 12600	Mozaicar	h-om	2,6100	30,00	78,30
	93100600 19920	Muncitor deservire CM	h-om	0,2900	30,00	8,70
	26611128 00700	Placi sau piscoturi de gresie	m2	1,0300	90,00	92,70
	26641021 020101	Adeziv pentru placarea placilor de gresie	kg	4,0500	2,50	10,12
	24302261 000001	Fuga	kg	0,3000	15,00	4,50
	20102373 18700	Distantieri de rost	buc	20,0000	0,01	0,20
	26531021 00000	Fixator pentru consolidare si izolare strat suport	kg	0,9000	10,00	9,00
	29521600 07200	Utilaj de ridicat pentru lucrari de finisaj	h-ut	0,0450	5,00	0,22
	29522400 04021	Mixer electric	h-ut	0,0120	5,00	0,06
26	CK29 F п. K=3=1, 00; M=1,00; III=1,00	Tavane suspendate din panouri prefabricate "Armstrong", inclusiv sistemul-grila	m2			196,07 66,00
	93100600 19920	Muncitor deservire CM	h-om	0,1500	30,00	4,50
	74220100 60100	Timplar	h-om	2,0500	30,00	61,50
	28741363 13300	Diblu din metal	buc	4,0000	1,00	4,00
	27321036 46151	Panouri "Armstrong" cu sistem grila (aparenta sau ascunsa) pentru suspendarea panourilor prefabricate	m2	1,0500	120,00	126,00
	29521600 07200	Utilaj de ridicat pentru lucrari de finisaj	h-ut	0,0150	5,00	0,08
27	CK25 A п. K=3=1, 00; M=1,00; III=1,00	Usi confectionate din profiluri din mase plastice inclusiv armaturile si accesoriile necesare usilor montate in zidarie de orice natura la constructii cu inaltimea pina la 35 m inclusiv, intr-un canat, cu suprafata tocului pina la 7 mp inclusiv (0,86x2,1 1buc)	m2			1 001,70 24,30
	71292000 11200	Finisor MP	h-om	0,7300	30,00	21,90
	93100600 19920	Muncitor deservire CM	h-om	0,0800	30,00	2,40
	20301129 39150	Usi din profiluri din mase plastice inclusiv armaturile si accesoriile necesare	m2	1,0000	950,00	950,00

1	2	3	4	5	6	7
	28741158 29126	Suruburi cu cap inecat crestet 6 x 30 mm	buc	4,0000	0,50	2,00
	24165661 01572	Spuma de poliuretan	kg	0,5000	40,00	20,00
	24302261 01600	Chit siliconic	kg	0,1750	20,00	3,50
	26811260 01472	Hirtie slefuita uscata 23x30 gr 6	buc	0,6000	3,00	1,80
	40111062 02741	Energie electrica	kw	1,0000	0,00	0,00
	29521600 07200	Utilaj de ridicat pentru lucrari de finisaj	h-ut	0,0200	5,00	0,10
28	CF54B п. K=3=1, 00; M=1,00; III=1,00	Placarea peretilor cu placi din ghips-carton, grosime 12,5 mm, montati pe structura din profil zincat: pe suprafete plane, inclusiv glafurile usilor si ferestrelor	m2			198,39 111,90
	74220100 60100	Timplar	h-om	3,4500	30,00	103,50
	93100600 19920	Muncitor deservire CM	h-om	0,2300	30,00	6,90
	28521073 35349	Lucru la masina	h-om	0,0500	30,00	1,50
	26621027 00201	Placi ghips-carton 250x120x1,25 cm	buc	0,3700	80,00	29,60
	28401363 12702	Profile tabla zincata CD 60x27 mm L=4 m	buc	0,9500	24,00	22,80
	28401363 12703	Profile tabla zincata UD 27x28 mm L=4 m	buc	0,4200	22,00	9,24
	28741158 33871	Suruburi cu autofiletare 3,5x25 mm	buc	50,0000	0,30	15,00
	28741158 33874	Suruburi autofiletante 3,5x9,5 mm	buc	29,0000	0,05	1,45
	28221157 08000	Element de sustinere	buc	2,8000	3,00	8,40
29	CN53 A п. K=3=1, 00; M=1,00; III=1,00	Grunduirea suprafetelor interioare a peretilor si tavanelor	m2			3,30 0,90
	71410200 13300	Zugrav vopsitor	h-om	0,0300	30,00	0,90
	24165861 05303	Amorsa-grund	kg	0,1500	15,00	2,25
	810741	Hirtie pentru slefuit uscata	buc	0,0500	3,00	0,15
30	CI08C 5 п. K=3=1, 00; M=1,00; III=1,00	Placaj din gresie portelanata smaltuita, nesmaltuita, partial vitrificata, mata sau lucioasa cu placi de aceeasi culoare si forma, executate pe suprafete plane la stilpi, grinzi si pereti interiori, inclusiv placarea glafurilor, avind suprafata mai mare de 60 cmp/buc cu rosturi alternante umplute cu fuga, pentru suprafete mai mare de 10 mp, fixate cu	m2			190,60 82,50

1	2	3	4	5	6	7
		pasta de mortar adeziv pentru montarea placajelor de cca 2 cm grosime (stratul suport din mortar) Material marunt (cirpe de sters, coloranti, etc)=1,02				
	71320100 10900	Faiantar	h-om	2,5000	30,00	75,00
	93100600 19920	Muncitor deservire CM	h-om	0,2500	30,00	7,50
	26511221 00402	Ciment metalurgic cu adaosuri M 30 saci S1500	kg	1,0000	1,50	1,53
	24302261 000001	Fuga	kg	0,2300	15,00	3,52
	41001162 02818	Apa pentru mortare si betoane	m3	0,0080	0,00	0,00
	24621061 10400	Adeziv pentru placaje din gresie ceramica	kg	2,5000	2,50	6,38
	14122122 05733	Praf de creta macinata	kg	0,1000	1,00	0,10
	26701122 02000	Placi din gresie portelanata	m2	1,0500	90,00	96,39
	29521600 07200	Utilaj de ridicat pentru lucrari de finisaj	h-ut	0,0250	5,00	0,13
	29522400 04021	Mixer electric	h-ut	0,0120	5,00	0,06
31	SC04 A n. K=3=1,00; M=1,00; III=1,00	Lavoar din semiportelan, portelan sanitar etc. inclusiv pentru handicapati, avind teava de scurgere din material plastic, montat pe console fixate pe pereti din zidarie de caramida sau b.c.a. Material marunt (codez, diblu lemn, ipsos, etc)=1,02	buc			1 025,52 55,50
	71360200 11620	Instalator apa, canal	h-om	1,8500	30,00	55,50
	26221024 38000	Lavoar	buc	1,0100	800,00	824,16
	28751142 02800	Sifon pt.lavoar	buc	1,0000	35,00	35,70
	28751142 03270	Ventil de scurgere	buc	1,0000	10,00	10,20
	25212167 17050	Teava din material plastic	m	0,6000	30,00	18,36
	28751142 03520	Console brat dublu pt.sustinere, din fonta	buc	2,0000	40,00	81,60
32	SD04 A n. K=3=1,00; M=1,00; III=1,00	Baterie amestecatoare cu brat basculant stativa pentru lavoar sau spalator, indiferent de modul de inchidere, inclusiv pentru handicapati, avind diametrul de 1/2"	buc			369,50 49,50
	71360200 11620	Instalator apa, canal	h-om	1,6500	30,00	49,50
	29131242 01370	Baterie amestecatoare pt. lavoar cu dn=1/2"	buc	1,0000	250,00	250,00
	25133073 36204	Racord flexibil cu dn=1/2"	buc	2,0000	35,00	70,00
33	SB08C	Teava din material plastic pentru	m			38,45

1	2	3	4	5	6	7
	п. K=3=1, 00; M=1,00; III=1,00	canalizare, imbinata cu garnitura de cauciuc, montata aparent sau ingropat sub pardoseala, avind diametrul de 50 mm				7,50
	71360200 11620	Instalator apa, canal	h-om	0,2500	30,00	7,50
	25212167 20161110	Teava din material plastic pentru canalizare	m	1,0300	30,00	30,90
	24514373 45967	Solutie unguenta	kg	0,0040	10,00	0,04
	21123073 25046	Hirtie absorbanta	kg	0,0120	1,00	0,01
34	SB08E п. K=3=1, 00; M=1,00; III=1,00	Teava din material plastic pentru canalizare, imbinata cu garnitura de cauciuc, montata aparent sau ingropat sub pardoseala, avind diametrul de 110 mm	m			61,27 9,60
	71360200 11620	Instalator apa, canal	h-om	0,3200	30,00	9,60
	25212167 20160	Teava din material plastic pentru canalizare	m	1,0300	50,00	51,50
	24514373 45967	Solutie unguenta	kg	0,0150	10,00	0,15
	21123073 25046	Hirtie absorbanta	kg	0,0150	1,00	0,01
35	SB10C п. K=3=1, 00; M=1,00; III=1,00	Piesa de legatura (ramificatie simpla) din material plastic pentru canalizare, imbinate cu garnitura de cauciuc, avind diametrul de 50 mm	buc			25,72 7,50
	71360200 11620	Instalator apa, canal	h-om	0,2500	30,00	7,50
	25231567 2101511	Ramificatie simpla din material plastic pentru canalizare	buc	1,0000	18,00	18,00
	24514373 45967	Solutie unguenta	kg	0,0200	10,00	0,20
	21123073 25046	Hirtie absorbanta	kg	0,0240	1,00	0,02
36	SB10E п. K=3=1, 00; M=1,00; III=1,00	Piesa de legatura (ramificatie simpla) din material plastic pentru canalizare, imbinate cu garnitura de cauciuc, avind diametrul de 110 mm	buc			35,33 9,60
	71360200 11620	Instalator apa, canal	h-om	0,3200	30,00	9,60
	25231567 21015	Ramificatie simpla din material plastic pentru canalizare	buc	1,0000	25,00	25,00
	24514373 45967	Solutie unguenta	kg	0,0700	10,00	0,70
	21123073 25046	Hirtie absorbanta	kg	0,0300	1,00	0,03
37	RpEF1 3A п.	Montarea corpurilor de iluminat de 60 W (LED) 60x60	buc			350,08 28,20

1	2	3	4	5	6	7
	K=3=1,00; M=1,00; III=1,00					
	71370100 11520	Electrician in constructii	h-om	0,9400	30,00	28,20
	28752744 00502	Corp de iluminat (60x60)	buc	1,0000	320,00	320,00
	20511429 50700	Dibluri	buc	2,0000	0,50	1,00
	28741158 36492	Surub cap bombat 5 x 60	buc	2,0000	0,30	0,60
	26531021 00830	Ipsos pentru constructii tip A	kg	0,0800	3,00	0,24
	25132066 21522	Banda izolatoare din pinza cauciucata tip PC-role 10m x 15mm	m	0,2000	0,20	0,04
38	RpED 09A п. K=3=1,00; M=1,00; III=1,00	Montarea cablurilor electrice din cupru, cu izolatie din PVC, cu rezistenta marita la propagarea flacarilor, pentru tensiuni de 0,6/1 kV, simbol CYYF, montate aparent, avind sectiunea de 3x1,5-3x10 mmp (BBГ-нГ 3x1,5) Materiale marunte (cleme, papuci, sirma, banda izol.) din val.mat.explicitate=1,05	m			28,66 10,20
	71370100 11520	Electrician in constructii	h-om	0,3400	30,00	10,20
	31301348 1741105	Cablu din cupru sau aluminiu cu rezistenta marita la flacari (BBГ-нГ 3x1,5)	m	1,0300	11,00	11,90
	28112363 09901	Confectii metalice de linii	kg	0,5000	11,00	5,78
	28112363 11006	Doze de ramificatie	buc	0,2500	3,00	0,79
39	RpED 09B п. K=3=1,00; M=1,00; III=1,00	Montarea cablurilor electrice din cupru, cu izolatie din PVC, cu rezistenta marita la propagarea flacarilor, pentru tensiuni de 0,6/1 kV, simbol CYYF, montate aparent, avind sectiunea de 3x16-3x25 mmp (BBГ-нГ 3x2,5) Materiale marunte (cleme, papuci, sirma, banda izol.) din val.mat.explicitate=1,05	m			33,63 10,50
	71370100 11520	Electrician in constructii	h-om	0,3500	30,00	10,50
	31301348 1117405	Cablu din cupru sau aluminiu cu rezistenta marita la flacari (BBГ-нГ 3x2,5)	m	1,0200	12,00	12,85
	28112363 09901	Confectii metalice de linii	kg	0,8000	11,00	9,24
	28112363 11006	Doze de ramificatie	buc	0,2500	3,00	0,79
	29522700 07602	Tirfor 1,5 tf	h-ut	0,0500	5,00	0,25
40	RpEE0	Montarea interupatoarelor	buc			41,55

1	2	3	4	5	6	7
	1A п. K=3=1, 00; M=1,00; III=1,00	unipolare sau bipolare de 10-25 A, de constructie normala, impermeabile sau etanse in carcasa de aminoplast, bachelita, metalica sau portelan, montate ingropat sau aparent pe dibluri din lemn sau plastic, racordate la conductori de cupru sau aluminiu				8,10
	71370100 11520	Electrician in constructii	h-om	0,2700	30,00	8,10
	11110001 00024	Intrerupator manual	buc	1,0100	30,00	30,30
	28112363 11002	Doze pentru aparate	buc	1,0000	3,00	3,00
	17113173 06661	Bumbac de sters	kg	0,0050	1,00	0,01
	26531021 00830	Ipsos pentru constructii tip A	kg	0,0500	3,00	0,15
41	RpEE0 3A п. K=3=1, 00; M=1,00; III=1,00	Montarea prizelor bipolare constructie normala din bachelita sau aminoplast, simpla, dubla, constructie impermeabila, etanse, etanse metalica sau similare, montate ingropat sub tencuiala sau aparent pe dibluri din lemn sau plastic (Duble)	buc			54,72 9,30
	71370100 11520	Electrician in constructii	h-om	0,3100	30,00	9,30
	27461673 35100	Priza	buc	1,0200	40,00	40,80
	28112363 11002	Doze pentru aparate	buc	1,0000	3,00	3,00
	26531021 00830	Ipsos pentru constructii tip A	kg	0,0050	3,00	0,01
	17113173 06661	Bumbac de sters	kg	0,0050	1,00	0,01
	20511429 50700	Dibluri	buc	2,0000	0,50	1,00
	28741158 36777	Surub cap inecat crestet L 3 x 40	buc	2,0000	0,30	0,60
		3. Lucrari exterioare				
42	RpCJ0 6B п. K=3=1, 00; M=1,00; III=1,00	Reparatii de tencuieli interioare, in jurul tocurilor si pervazurilor, la usi si ferestre, de 2 cm grosime, driscuite, executate cu mortar de ciment-var marca 25 T, avind spaletii drepti, intre 15 - 25 cm latime	m			22,69 19,80
	71220500 13442	Tencuitor	h-om	0,4400	30,00	13,20
	93100600 19920	Muncitor deservire CM	h-om	0,2200	30,00	6,60
	26511221 00402	Ciment metalurgic cu adaosuri M 30 saci S1500	kg	0,9800	1,50	1,47
	26521021 00713	Var pasta	m3	0,0010	850,00	0,85

1	2	3	4	5	6	7
	26641021 01000	Mortar var-ciment M 25-T(pt.informatie)	m3	0,0050	0,00	0,00
	14211022 00513	Nisip sortat nespalat de riu si lacuri 0,0-3,0 mm	m3	0,0062	90,00	0,56
	41001162 02818	Apa pentru mortare si betoane	m3	0,0015	0,00	0,00
	29522700 03817	Malaxor pentru mortar de 200 L actionat electric	h-ut	0,0010	5,00	0,01
	29221400 06702	Macara de fereastră	h-ut	0,0010	5,00	0,01
43	RpCI1 0B п. K=3=1, 00; M=1,00; III=1,00	Reparatii la invelitori din placi ondulate, de azbociment, montate pe pane metalice sau din beton armat prefabricat, placile avind dimensiunile de 1750x1097x6 mm Mat. marunte (disc vidia, etc.)=1,05	m2			102,42 28,20
	71240100 107001	Dulgher	h-om	0,2800	30,00	8,40
	72130500 13100	Tinichigiu	h-om	0,3300	30,00	9,90
	93100600 19920	Muncitor deservire CM	h-om	0,3300	30,00	9,90
	26651227 00939	Placa azbocim.cu ondule mari 1750 x 1097 x 6	buc	0,6400	85,00	57,12
	26651227 01177	Coama 2 piese ond.mari 1097 x 270 x 6 S 5936/2	buc	0,1500	10,00	1,58
	26511221 00024	Ciment portland P 40 saci S388	kg	0,8000	1,50	1,26
	26651227 01866	Pazie indoita ondulata azbocim. 200x1097x6	buc	0,1500	10,00	1,58
	26651227 01878	Pazie indoita ondulata azbocim. 1750x316x8	buc	0,0400	5,00	0,21
	28752763 12596	Accesorii metalice zincate pentru invelitori din placi ondulate tip eternit	kg	0,3600	15,00	5,67
	24302261 02111	Chit ROMALCHIT	kg	0,2000	10,00	2,10
	25249067 19809	Rondele cu guler si capac din polietilena	buc	1,3000	1,00	1,37
	14211022 00575	Nisip sortat spalat de riu si lacuri 0,0-3,0 mm	m3	0,0100	90,00	0,95
	26521021 00713	Var pasta	m3	0,0010	850,00	0,88
	26641021 02010	Mortar ciment 100-T(pt.informatie)	m3	0,0100	0,00	0,00
	29221400 06702	Macara de fereastră	h-ut	0,2500	5,00	1,25
	29404200 07687	Masina portabila de taiat cu disc abraziv	h-ut	0,0500	5,00	0,25
	29522700 03817	Malaxor pentru mortar de 200 L actionat electric	h-ut	0,0040	5,00	0,02
		4. Birou medicului				
44	RpCK 41C п. K=3=1, 00; M=1,00; III=1,00	Desfacerea pardoselilor din covor din PVC pe suport sau fara suport textil, mocheta, etc	m2			13,98 13,80

1	2	3	4	5	6	7
	71320400 12700	Parchetar	h-om	0,2300	30,00	6,90
	93100600 19920	Muncitor deservire CM	h-om	0,2300	30,00	6,90
	23201662 00729	Parchetin	l	0,0300	1,00	0,03
	41001262 02818	Apa	m3	0,0300	0,00	0,00
	29221400 06702	Macara de fereastră	h-ut	0,0300	5,00	0,15
45	CG22 A1 n. K=3=1, 00; M=1,00; III=1,00	Pardoseli din beton simplu clasa C 10/8 (Bc 10/B 150) in grosime de 10 cm, in cimp continuu, driscuit, turnat pe loc, in incaperi cu suprafata mai mica sau egala cu 16 mp	m2			97,45 31,50
	71230100 10200	Betonist	h-om	0,9500	30,00	28,50
	93100600 19920	Muncitor deservire CM	h-om	0,1000	30,00	3,00
	26631021 00001	Beton clasa...(pt.informatie)	m3	0,1025	0,00	0,00
	26511221 00402	Ciment metalurgic cu adaosuri M 30 saci S1500	kg	24,0000	1,50	36,00
	14211022 00525	Nisip sortat nespalat de riu si lacuri 0,0-7,0 mm	m3	0,0650	90,00	5,85
	14211022 00161	Pietris ciuruit spalat de riu 7-30 mm	m3	0,0600	380,00	22,80
	29522600 03552	Buldozer pe senile pina la 60 CP	h-ut	0,0020	100,00	0,20
	29521600 07200	Utilaj de ridicat pentru lucrari de finisaj	h-ut	0,1000	5,00	0,50
	29522700 03700	Centrala de beton	h-ut	0,0060	100,00	0,60
46	CG17 D1 n. K=3=1, 00; M=1,00; III=1,00	Pardoseli din placi de gresie ceramica inclusiv stratul suport din mortar adeziv, executate pe suprafete: egale sau mai mici de 16 m2	m2			203,81 87,00
	71320300 12600	Mozaicar	h-om	2,6100	30,00	78,30
	93100600 19920	Muncitor deservire CM	h-om	0,2900	30,00	8,70
	26611128 00700	Placi sau piscoturi de gresie	m2	1,0300	90,00	92,70
	26641021 020101	Adeziv pentru placarea placilor de gresie	kg	4,0500	2,50	10,13
	24302261 000001	Fuga	kg	0,3000	15,00	4,50
	20102373 18700	Distantieri de rost	buc	20,0000	0,01	0,20
	26531021 00000	Fixator pentru consolidare si izolare strat suport	kg	0,9000	10,00	9,00
	29521600 07200	Utilaj de ridicat pentru lucrari de finisaj	h-ut	0,0450	5,00	0,22
	29522400 04021	Mixer electric	h-ut	0,0120	5,00	0,06
47	CK29 F n.	Tavane suspendate din panouri prefabricate "Armstrong", inclusiv sistemul-grila	m2			196,07 66,00

1	2	3	4	5	6	7
	K=3=1,00; M=1,00; III=1,00					
	93100600 19920	Muncitor deservire CM	h-om	0,1500	30,00	4,50
	74220100 60100	Timplar	h-om	2,0500	30,00	61,50
	28741363 13300	Diblu din metal	buc	4,0000	1,00	4,00
	27321036 46151	Panouri "Armstrong" cu sistem grila (aparenta sau ascunsă) pentru suspendarea panourilor prefabricate	m2	1,0500	120,00	126,00
	29521600 07200	Utilaj de ridicat pentru lucrari de finisaj	h-ut	0,0150	5,00	0,07
48	CK25 A п. K=3=1,00; M=1,00; III=1,00	Usi confectionate din profiluri din mase plastice inclusiv armaturile si accesoriiile necesare usilor montate in zidarie de orice natura la constructii cu inaltimea pina la 35 m inclusiv, intr-un canat, cu suprafata tocului pina la 7 mp inclusiv (0,86x2,1 1buc)	m2			1 001,70 24,30
	71292000 11200	Finisor MP	h-om	0,7300	30,00	21,90
	93100600 19920	Muncitor deservire CM	h-om	0,0800	30,00	2,40
	20301129 39150	Usi din profiluri din mase plastice inclusiv armaturile si accesoriiile necesare	m2	1,0000	950,00	950,00
	28741158 29126	Suruburi cu cap inecat crestet 6 x 30 mm	buc	4,0000	0,50	2,00
	24165661 01572	Spuma de poliuretan	kg	0,5000	40,00	20,00
	24302261 01600	Chit siliconic	kg	0,1750	20,00	3,50
	26811260 01472	Hirtie slefuita uscata 23x30 gr 6	buc	0,6000	3,00	1,80
	40111062 02741	Energie electrica	kw	1,0000	0,00	0,00
	29521600 07200	Utilaj de ridicat pentru lucrari de finisaj	h-ut	0,0200	5,00	0,10
49	CK25 A п. K=3=1,00; M=1,00; III=1,00	Usi confectionate din profiluri din mase plastice inclusiv armaturile si accesoriiile necesare usilor montate in zidarie de orice natura la constructii cu inaltimea pina la 35 m inclusiv, intr-un canat, cu suprafata tocului pina la 7 mp inclusiv (0,86x2,1 1buc) (pentru arhiva)	m2			1 001,70 24,30
	71292000 11200	Finisor MP	h-om	0,7300	30,00	21,90
	93100600 19920	Muncitor deservire CM	h-om	0,0800	30,00	2,40
	20301129 39150	Usi din profiluri din mase plastice inclusiv armaturile si accesoriiile	m2	1,0000	950,00	950,00

1	2	3	4	5	6	7
		necesare				
	28741158 29126	Suruburi cu cap inecat crestat 6 x 30 mm	buc	4,0000	0,50	2,00
	24165661 01572	Spuma de poliuretan	kg	0,5000	40,00	20,00
	24302261 01600	Chit siliconic	kg	0,1750	20,00	3,50
	26811260 01472	Hirtie slefuita uscata 23x30 gr 6	buc	0,6000	3,00	1,80
	40111062 02741	Energie electrica	kw	1,0000	0,00	0,00
	29521600 07200	Utilaj de ridicat pentru lucrari de finisaj	h-ut	0,0200	5,00	0,10
50	CF54B n. K=3=1, 00; M=1,00; III=1,00	Placarea peretilor cu placi din ghips-carton, grosime 12,5 mm, montati pe structura din profil zincat: pe suprafete plane, inclusiv glafurile usilor si ferestrelor	m2			198,39 111,90
	74220100 60100	Timplar	h-om	3,4500	30,00	103,50
	93100600 19920	Muncitor deservire CM	h-om	0,2300	30,00	6,90
	28521073 35349	Lucru la masina	h-om	0,0500	30,00	1,50
	26621027 00201	Placi ghips-carton 250x120x1,25 cm	buc	0,3700	80,00	29,60
	28401363 12702	Profile tabla zincata CD 60x27 mm L=4 m	buc	0,9500	24,00	22,80
	28401363 12703	Profile tabla zincata UD 27x28 mm L=4 m	buc	0,4200	22,00	9,24
	28741158 33871	Suruburi cu autofiletare 3,5x25 mm	buc	50,0000	0,30	15,00
	28741158 33874	Suruburi autofiletante 3,5x9,5 mm	buc	29,0000	0,05	1,45
	28221157 08000	Element de sustinere	buc	2,8000	3,00	8,40
51	CN53 A n. K=3=1, 00; M=1,00; III=1,00	Grunduirea suprafetelor interioare a peretilor si tavanelor	m2			3,30 0,90
	71410200 13300	Zugrav vopsitor	h-om	0,0300	30,00	0,90
	24165861 05303	Amorsa-grund	kg	0,1500	15,00	2,25
	810741	Hirtie pentru slefuit uscata	buc	0,0500	3,00	0,15
52	CF50B n. K=3=1, 00; M=1,00; III=1,00	Tencuieli interioare de 5 mm grosime, executate manual, cu amestec uscat pe baza de ipsos, la pereti si pereti despartitori, preparare manuala a mortarului.	m2			51,35 36,60
	71220500 13442	Tencuitor	h-om	1,2200	30,00	36,60
	26531021 00831	Amestec uscat	kg	7,1400	2,00	14,28
	41001162 02818	Apa pentru mortare si betoane	m3	0,0040	0,00	0,00

1	2	3	4	5	6	7
	29521600 07200	Utilaj de ridicat pentru lucrari de finisaj	h-ut	0,0790	5,00	0,40
	29522400 04021	Mixer electric	h-ut	0,0160	5,00	0,08
53	CN53 A п. K=3=1, 00; M=1,00; III=1,00	Grunduirea suprafetelor interioare a peretilor si tavanelor	m2			3,30 0,90
	71410200 13300	Zugrav vopsitor	h-om	0,0300	30,00	0,90
	24165861 05303	Amorsa-grund	kg	0,1500	15,00	2,25
	810741	Hirtie pentru slefuit uscata	buc	0,0500	3,00	0,15
54	CN06 A п. K=3=1, 00; M=1,00; III=1,00	Vopsitorii interioare cu vopsea pe baza de copolimeri vinilici in emulsie apoasa, aplicate in 2 straturi pe glet existent, executate manual	m2			28,23 16,50
	71410200 13300	Zugrav vopsitor	h-om	0,5500	30,00	16,50
	24301161 03800	Vopsea pe baza de copolimeri vinilici	kg	0,4000	25,00	10,00
	26531021 00830	Ipsos pentru constructii tip A	kg	0,0600	3,00	0,18
	26811260 01472	Hirtie slefuita uscata 23x30 gr 6	buc	0,5000	3,00	1,50
	17113173 06661	Bumbac de sters	kg	0,0500	1,00	0,05
	41001162 02818	Apa pentru mortare si betoane	m3	0,0020	0,00	0,00
55	RpEF1 3A п. K=3=1, 00; M=1,00; III=1,00	Montarea corpurilor de iluminat de 60 W (LED) 60x60	buc			350,08 28,20
	71370100 11520	Electrician in constructii	h-om	0,9400	30,00	28,20
	28752744 00502	Corp de iluminat (60x60)	buc	1,0000	320,00	320,00
	20511429 50700	Dibluri	buc	2,0000	0,50	1,00
	28741158 36492	Surub cap bombat 5 x 60	buc	2,0000	0,30	0,60
	26531021 00830	Ipsos pentru constructii tip A	kg	0,0800	3,00	0,24
	25132066 21522	Banda izolatoare din pinza cauciucata tip PC-role 10m x 15mm	m	0,2000	0,20	0,04
56	RpED 09A п. K=3=1, 00; M=1,00;	Montarea cablurilor electrice din cupru, cu izolatie din PVC, cu rezistenta marita la propagarea flacarilor, pentru tensiuni de 0,6/1 kV, simbol CYYF, montate	m			28,66 10,20

1	2	3	4	5	6	7
	III=1,00	aparent, avind sectiunea de 3x1,5-3x10 mmp (BBГ-нГ 3x1,5) Materiale marunte (cleme, papuci, sirma, banda izol.) din val.mat.explicitate=1,05				
	71370100 11520	Electrician in constructii	h-om	0,3400	30,00	10,20
	31301348 1741105	Cablu din cupru sau aluminiu cu rezistenta marita la flacari (BBГ-нГ 3x1,5)	m	1,0300	11,00	11,90
	28112363 09901	Confectii metalice de linii	kg	0,5000	11,00	5,78
	28112363 11006	Doze de ramificatie	buc	0,2500	3,00	0,79
57	RpED 09B п. K=3=1, 00; M=1,00; III=1,00	Montarea cablurilor electrice din cupru, cu izolatie din PVC, cu rezistenta marita la propagarea flacarilor, pentru tensiuni de 0,6/1 kV, simbol CYF, montate aparent, avind sectiunea de 3x16-3x25 mmp (BBГ-нГ 3x2,5) Materiale marunte (cleme, papuci, sirma, banda izol.) din val.mat.explicitate=1,05	m			33,63 10,50
	71370100 11520	Electrician in constructii	h-om	0,3500	30,00	10,50
	31301348 1117405	Cablu din cupru sau aluminiu cu rezistenta marita la flacari (BBГ-нГ 3x2,5)	m	1,0200	12,00	12,85
	28112363 09901	Confectii metalice de linii	kg	0,8000	11,00	9,24
	28112363 11006	Doze de ramificatie	buc	0,2500	3,00	0,79
	29522700 07602	Tirfor 1,5 tf	h-ut	0,0500	5,00	0,25
58	RpEE0 1A п. K=3=1, 00; M=1,00; III=1,00	Montarea interupatoarelor unipolare sau bipolare de 10-25 A, de constructie normala, impermeabile sau etanse in carcasa de aminoplast, bachelita, metalica sau portelan, montate ingropat sau aparent pe dibluri din lemn sau plastic, racordate la conductori de cupru sau aluminiu	buc			41,55 8,10
	71370100 11520	Electrician in constructii	h-om	0,2700	30,00	8,10
	11110001 00024	Intrerupator manual	buc	1,0100	30,00	30,30
	28112363 11002	Doze pentru aparate	buc	1,0000	3,00	3,00
	17113173 06661	Bumbac de sters	kg	0,0050	1,00	0,01
	26531021 00830	Ipsos pentru constructii tip A	kg	0,0500	3,00	0,15
59	RpEE0	Montarea prizelor bipolare	buc			54,72

1	2	3	4	5	6	7
	3A n. K=3=1, 00; M=1,00; III=1,00	constructie normala din bachelita sau aminoplast, simpla, dubla, constructie impermeabila, etanse, etanse metalica sau similare, montate ingropat sub tencuiala sau aparent pe dibluri din lemn sau plastic (Duble)				9,30
	71370100 11520	Electrician in constructii	h-om	0,3100	30,00	9,30
	27461673 35100	Priza	buc	1,0200	40,00	40,80
	28112363 11002	Doze pentru aparate	buc	1,0000	3,00	3,00
	26531021 00830	Ipsos pentru constructii tip A	kg	0,0050	3,00	0,01
	17113173 06661	Bumbac de sters	kg	0,0050	1,00	0,01
	20511429 50700	Dibluri	buc	2,0000	0,50	1,00
	28741158 36777	Surub cap inecat crestat L 3 x 40	buc	2,0000	0,30	0,60

APROBAT:



L.S.

L.S.

Intocmit

Investitor

(functioia, semnrtura, numele, prenumele)

() _____ ()
(functioia, semnrtura, numele, prenumele)

**Lucrari de reparatie la OMF
s. Burlaceni**

(denumirea obiectivului)

DEVIZ LOCAL**Valoarea de deviz 133 223 lei**

Intocmit in preiouri curente

№ crt.	Simbol norme ei Cod resurse	Lucrrri ei cheltuieli	U.M.	Cantitate conform datelor din proiect	Valoarea de deviz, lei	
					Pe unitate de mrsurr incl. salariu	Total incl. salariu
1	2	3	4	5	6	7
		1. Birou medicului				
1	RpCK41C п. K=3=1,00; M=1,00; III=1,00	Desfacerea pardoselilor din covor din PVC pe suport sau fara suport textil, mocheta, etc	m2	10,70	13,98 13,80	149,59 147,66
2	CG22A1 п. K=3=1,00; M=1,00; III=1,00	Pardoseli din beton simplu clasa C 10/8 (Bc 10/B 150) in grosime de 10 cm, in cimp continuu, driscuit, turnat pe loc, in incaperi cu suprafata mai mica sau egala cu 16 mp	m2	10,70	97,45 31,50	1 042,71 337,05
3	CG17D1 п. K=3=1,00; M=1,00; III=1,00	Pardoseli din placi de gresie ceramica inclusiv stratul suport din mortar adeziv, executate pe suprafete: egale sau mai mici de 16 m2	m2	10,70	203,81 87,00	2 180,77 930,90
4	CK29F п. K=3=1,00; M=1,00; III=1,00	Tavane suspendate din panouri prefabricate "Armstrong", inclusiv sistemul-grila	m2	10,70	196,07 66,00	2 098,00 706,20
5	CK25A п. K=3=1,00; M=1,00; III=1,00	Usi confectionate din profiluri din mase plastice inclusiv armaturile si accesoriile necesare usilor montate in zidarie de orice natura la constructii cu inaltimea pina la 35 m inclusiv, intr-un canat, cu suprafata tocului pina la 7 mp inclusiv (0,86x2,1 1buc)	m2	1,80	1 001,70 24,30	1 803,06 43,74
6	CK25A п. K=3=1,00; M=1,00;	Usi confectionate din profiluri din mase plastice inclusiv armaturile si accesoriile necesare usilor montate in zidarie de orice natura la constructii cu	m2	1,50	1 001,70 24,30	1 502,55 36,45

1	2	3	4	5	6	7
	III=1,00	inaltimea pina la 35 m inclusiv, intr-un canat, cu suprafata tocului pina la 7 mp inclusiv (0,7x2,1 1buc)				
7	CF54B п. K=3=1,00; M=1,00; III=1,00	Placarea peretilor cu placi din ghips-carton, grosime 12,5 mm, montati pe structura din profil zincat: pe suprafete plane, inclusiv glafurile usilor si ferestrelor	m2	45,10	198,39 111,90	8 947,39 5 046,69
8	CN53A п. K=3=1,00; M=1,00; III=1,00	Grunduirea suprafetelor interioare a peretilor si tavanelor	m2	45,10	3,30 0,90	148,83 40,59
9	CF50B п. K=3=1,00; M=1,00; III=1,00	Tencuieli interioare de 5 mm grosime, executate manual, cu amestec uscat pe baza de ipsos, la pereti si pereti despartitori, preparare manuala a mortarului.	m2	45,10	51,35 36,60	2 316,11 1 650,66
10	CN53A п. K=3=1,00; M=1,00; III=1,00	Grunduirea suprafetelor interioare a peretilor si tavanelor	m2	45,10	3,30 0,90	148,83 40,59
11	CN06A п. K=3=1,00; M=1,00; III=1,00	Vopsitorii interioare cu vopsea pe baza de copolimeri vinilici in emulsie apoasa, aplicate in 2 straturi pe glet existent, executate manual	m2	45,10	28,23 16,50	1 273,17 744,15
12	SC04A п. K=3=1,00; M=1,00; III=1,00	Lavoar din semiportelan, portelan sanitar etc. inclusiv pentru handicapati, avind teava de scurgere din material plastic, montat pe console fixate pe pereti din zidarie de caramida sau b.c.a. Material marunt (codez, diblu lemn, ipsos, etc)=1,02	buc	1,00	1 025,52 55,50	1 025,52 55,50
13	SD04A п. K=3=1,00; M=1,00; III=1,00	Baterie amestecatoare cu brat basculant stativa pentru lavoar sau spalator, indiferent de modul de inchidere, inclusiv pentru handicapati, avind diametrul de 1/2"	buc	1,00	369,50 49,50	369,50 49,50
14	SB08C п. K=3=1,00; M=1,00; III=1,00	Teava din material plastic pentru canalizare, imbinata cu garnitura de cauciuc, montata aparent sau ingropat sub pardoseala, avind diametrul de 50 mm	m	3,00	38,45 7,50	115,36 22,50
15	SB08E п. K=3=1,00;	Teava din material plastic pentru canalizare, imbinata cu garnitura de cauciuc, montata aparent sau ingropat	m	6,00	61,27 9,60	367,59 57,60

1	2	3	4	5	6	7
	M=1,00; III=1,00	sub pardoseala, avind diametrul de 110 mm				
16	SB10C п. K=3=1,00; M=1,00; III=1,00	Piesa de legatura (ramificatie simpla) din material plastic pentru canalizare, imbinate cu garnitura de cauciuc, avind diametrul de 50 mm	buc	4,00	25,72 7,50	102,90 30,00
17	SB10E п. K=3=1,00; M=1,00; III=1,00	Piesa de legatura (ramificatie simpla) din material plastic pentru canalizare, imbinate cu garnitura de cauciuc, avind diametrul de 110 mm	buc	4,00	35,33 9,60	141,32 38,40
18	RpEF13A п. K=3=1,00; M=1,00; III=1,00	Montarea corpurilor de iluminat de 60 W (LED) 60x60	buc	2,00	350,08 28,20	700,16 56,40
19	RpED09A п. K=3=1,00; M=1,00; III=1,00	Montarea cablurilor electrice din cupru, cu izolatie din PVC, cu rezistenta marita la propagarea flacarilor, pentru tensiuni de 0,6/1 kV, simbol CYF, montate aparent, avind sectiunea de 3x1,5-3x10 mmp (BBГ-нГ 3x1,5) Materiale marunte (cleme, papuci, sirma, banda izol.) din val.mat.explicitate=1,05	m	20,00	28,66 10,20	573,18 204,00
20	RpED09B п. K=3=1,00; M=1,00; III=1,00	Montarea cablurilor electrice din cupru, cu izolatie din PVC, cu rezistenta marita la propagarea flacarilor, pentru tensiuni de 0,6/1 kV, simbol CYF, montate aparent, avind sectiunea de 3x16-3x25 mmp (BBГ-нГ 3x2,5) Materiale marunte (cleme, papuci, sirma, banda izol.) din val.mat.explicitate=1,05	m	20,00	33,63 10,50	672,59 210,00
21	RpEE01A п. K=3=1,00; M=1,00; III=1,00	Montarea interuptoarelor unipolare sau bipolare de 10-25 A, de constructie normala, impermeabile sau etanse in carcasa de aminoplast, bachelita, metalica sau portelan, montate ingropat sau aparent pe dibluri din lemn sau plastic, racordate la conductori de cupru sau aluminiu	buc	1,00	41,55 8,10	41,55 8,10
22	RpEE03A п. K=3=1,00; M=1,00; III=1,00	Montarea prizelor bipolare constructie normala din bachelita sau aminoplast, simpla, dubla, constructie impermeabila, etanse, etanse metalica sau similare, montate ingropat sub tencuiala sau aparent pe dibluri din lemn sau plastic (Duble)	buc	4,00	54,72 9,30	218,88 37,20

1	2	3	4	5	6	7
Total Birou medicului						25 939,56
Incluziv salariu						10 493,88
		2. Birou ginecolog				
23	RpCK41C п. K=3=1,00; M=1,00; III=1,00	Desfacerea pardoselilor din covor din PVC pe suport sau fara suport textil, mocheta, etc	m2	8,65	13,98 13,80	120,93 119,37
24	CG22A1 п. K=3=1,00; M=1,00; III=1,00	Pardoseli din beton simplu clasa C 10/8 (Bc 10/B 150) in grosime de 10 cm, in cimp continuu, driscuit, turnat pe loc, in incaperi cu suprafata mai mica sau egala cu 16 mp	m2	8,65	97,45 31,50	842,95 272,48
25	CG17D1 п. K=3=1,00; M=1,00; III=1,00	Pardoseli din placi de gresie ceramica inclusiv stratul suport din mortar adeziv, executate pe suprafete: egale sau mai mici de 16 m2	m2	8,65	203,81 87,00	1 762,96 752,55
26	CK29F п. K=3=1,00; M=1,00; III=1,00	Tavane suspendate din panouri prefabricate "Armstrong", inclusiv sistemul-grila	m2	8,65	196,07 66,00	1 696,05 570,90
27	CK25A п. K=3=1,00; M=1,00; III=1,00	Usi confectionate din profiluri din mase plastice inclusiv armaturile si accesoriile necesare usilor montate in zidarie de orice natura la constructii cu inaltimea pina la 35 m inclusiv, intr-un canat, cu suprafata tocului pina la 7 mp inclusiv (0,86x2,1 1buc)	m2	1,80	1 001,70 24,30	1 803,06 43,74
28	CF54B п. K=3=1,00; M=1,00; III=1,00	Placarea peretilor cu placi din ghips-carton, grosime 12,5 mm, montati pe structura din profil zincat: pe suprafete plane, inclusiv glafurile usilor si ferestrelor	m2	35,40	198,39 111,90	7 023,01 3 961,26
29	CN53A п. K=3=1,00; M=1,00; III=1,00	Grunduirea suprafetelor interioare a peretilor si tavanelor	m2	35,40	3,30 0,90	116,82 31,86
30	CI08C5 п. K=3=1,00; M=1,00; III=1,00	Placaj din gresie portelanata smaltuita, nesmaltuita, partial vitrificata, mata sau lucioasa cu placi de aceeasi culoare si forma, executate pe suprafete plane la stilpi, grinzi si pereti interiori, inclusiv placarea glafurilor, avind suprafata mai	m2	35,40	190,60 82,50	6 747,27 2 920,50

1	2	3	4	5	6	7
		mare de 60 cmp/buc cu rosturi alternante umplute cu fuga, pentru suprafete mai mare de 10 mp, fixate cu pasta de mortar adeziv pentru montarea placajelor de cca 2 cm grosime (stratul suport din mortar) Material marunt (cirpe de sters, coloranti, etc)=1,02				
31	SC04A п. K=3=1,00; M=1,00; III=1,00	Lavuar din semiportelan, portelan sanitar etc. inclusiv pentru handicapati, avind teava de scurgere din material plastic, montat pe console fixate pe pereti din zidarie de caramida sau b.c.a. Material marunt (codez, diblu lemn, ipsos, etc)=1,02	buc	1,00	1 025,52 55,50	1 025,52 55,50
32	SD04A п. K=3=1,00; M=1,00; III=1,00	Baterie amestecatoare cu brat basculant stativa pentru lavoar sau spalator, indiferent de modul de inchidere, inclusiv pentru handicapati, avind diametrul de 1/2"	buc	1,00	369,50 49,50	369,50 49,50
33	SB08C п. K=3=1,00; M=1,00; III=1,00	Teava din material plastic pentru canalizare, imbinata cu garnitura de cauciuc, montata aparent sau ingropat sub pardoseala, avind diametrul de 50 mm	m	3,00	38,45 7,50	115,36 22,50
34	SB08E п. K=3=1,00; M=1,00; III=1,00	Teava din material plastic pentru canalizare, imbinata cu garnitura de cauciuc, montata aparent sau ingropat sub pardoseala, avind diametrul de 110 mm	m	6,00	61,27 9,60	367,59 57,60
35	SB10C п. K=3=1,00; M=1,00; III=1,00	Piesa de legatura (ramificatie simpla) din material plastic pentru canalizare, imbinata cu garnitura de cauciuc, avind diametrul de 50 mm	buc	4,00	25,72 7,50	102,90 30,00
36	SB10E п. K=3=1,00; M=1,00; III=1,00	Piesa de legatura (ramificatie simpla) din material plastic pentru canalizare, imbinata cu garnitura de cauciuc, avind diametrul de 110 mm	buc	4,00	35,33 9,60	141,32 38,40
37	RpEF13A п. K=3=1,00; M=1,00; III=1,00	Montarea corpurilor de iluminat de 60 W (LED) 60x60	buc	2,00	350,08 28,20	700,16 56,40
38	RpED09A п. K=3=1,00; M=1,00;	Montarea cablurilor electrice din cupru, cu izolatie din PVC, cu rezistenta marita la propagarea flacarilor, pentru tensiuni de 0,6/1 kV, simbol CYYF,	m	20,00	28,66 10,20	573,18 204,00

1	2	3	4	5	6	7
		4. Birou medicului				
44	RpCK41C п. K=3=1,00; M=1,00; III=1,00	Desfacerea pardoselilor din covor din PVC pe suport sau fara suport textil, mocheta, etc	m2	16,30	13,98 13,80	227,87 224,94
45	CG22A1 п. K=3=1,00; M=1,00; III=1,00	Pardoseli din beton simplu clasa C 10/8 (Bc 10/B 150) in grosime de 10 cm, in cimp continuu, driscuit, turnat pe loc, in incaperi cu suprafata mai mica sau egala cu 16 mp	m2	16,30	97,45 31,50	1 588,43 513,45
46	CG17D1 п. K=3=1,00; M=1,00; III=1,00	Pardoseli din placi de gresie ceramica inclusiv stratul suport din mortar adeziv, executate pe suprafete: egale sau mai mici de 16 m2	m2	16,30	203,81 87,00	3 322,10 1 418,10
47	CK29F п. K=3=1,00; M=1,00; III=1,00	Tavane suspendate din panouri prefabricate "Armstrong", inclusiv sistemul-grila	m2	16,30	196,07 66,00	3 196,02 1 075,80
48	CK25A п. K=3=1,00; M=1,00; III=1,00	Usi confectionate din profiluri din mase plastice inclusiv armaturile si accesoriile necesare usilor montate in zidarie de orice natura la constructii cu inaltimea pina la 35 m inclusiv, intr-un canat, cu suprafata tocului pina la 7 mp inclusiv (0,86x2,1 1buc)	m2	1,80	1 001,70 24,30	1 803,06 43,74
49	CK25A п. K=3=1,00; M=1,00; III=1,00	Usi confectionate din profiluri din mase plastice inclusiv armaturile si accesoriile necesare usilor montate in zidarie de orice natura la constructii cu inaltimea pina la 35 m inclusiv, intr-un canat, cu suprafata tocului pina la 7 mp inclusiv (0,86x2,1 1buc) (pentru arhiva)	m2	1,80	1 001,70 24,30	1 803,06 43,74
50	CF54B п. K=3=1,00; M=1,00; III=1,00	Placarea peretilor cu placi din ghips-carton, grosime 12,5 mm, montati pe structura din profil zincat: pe suprafete plane, inclusiv glafurile usilor si ferestrelor	m2	49,30	198,39 111,90	9 780,63 5 516,67
51	CN53A п. K=3=1,00; M=1,00; III=1,00	Grunduirea suprafetelor interioare a peretilor si tavanelor	m2	49,30	3,30 0,90	162,69 44,37
52	CF50B п. K=3=1,00;	Tencuieli interioare de 5 mm grosime, executate manual, cu amestec uscat pe baza de ipsos, la pereti si pereti	m2	49,30	51,35 36,60	2 531,80 1 804,38

1	2	3	4	5	6	7
	M=1,00; III=1,00	despartitori, preparare manuala a mortarului.				
53	CN53A п. K=3=1,00; M=1,00; III=1,00	Grunduirea suprafetelor interioare a peretilor si tavanelor	m2	49,30	3,30 0,90	162,69 44,37
54	CN06A п. K=3=1,00; M=1,00; III=1,00	Vopsitorii interioare cu vopsea pe baza de copolimeri vinilici in emulsie apoasa, aplicate in 2 straturi pe glet existent, executate manual	m2	49,30	28,23 16,50	1 391,74 813,45
55	RpEF13A п. K=3=1,00; M=1,00; III=1,00	Montarea corpurilor de iluminat de 60 W (LED) 60x60	buc	3,00	350,08 28,20	1 050,24 84,60
56	RpED09A п. K=3=1,00; M=1,00; III=1,00	Montarea cablurilor electrice din cupru, cu izolatie din PVC, cu rezistenta marita la propagarea flacarilor, pentru tensiuni de 0,6/1 kV, simbol CYYF, montate aparent, avind sectiunea de 3x1,5-3x10 mmp (BBГ-нг 3x1,5) Materiale marunte (cleme, papuci, sirma, banda izol.) din val.mat.explicitate=1,05	m	30,00	28,66 10,20	859,77 306,00
57	RpED09B п. K=3=1,00; M=1,00; III=1,00	Montarea cablurilor electrice din cupru, cu izolatie din PVC, cu rezistenta marita la propagarea flacarilor, pentru tensiuni de 0,6/1 kV, simbol CYYF, montate aparent, avind sectiunea de 3x16-3x25 mmp (BBГ-нг 3x2,5) Materiale marunte (cleme, papuci, sirma, banda izol.) din val.mat.explicitate=1,05	m	30,00	33,63 10,50	1 008,88 315,00
58	RpEE01A п. K=3=1,00; M=1,00; III=1,00	Montarea interuptoarelor unipolare sau bipolare de 10-25 A, de constructie normala, impermeabile sau etanse in carcasa de aminoplast, bachelita, metalica sau portelan, montate ingropat sau aparent pe dibluri din lemn sau plastic, racordate la conductori de cupru sau aluminiu	buc	1,00	41,55 8,10	41,55 8,10
59	RpEE03A п. K=3=1,00; M=1,00; III=1,00	Montarea prizelor bipolare constructie normala din bachelita sau aminoplast, simpla, dubla, constructie impermeabila, etanse, etanse metalica sau similare, montate ingropat sub tencuiala sau aparent pe dibluri din lemn sau plastic (Duble)	buc	6,00	54,72 9,30	328,32 55,80

1	2	3	4	5	6	7
Total Birou medicului						29 258,87
Incluziv salariu						12 312,51
	Cheltuieli directe	lei				81 217
	CASM (II3) * 22,5 %	22,50 %				7 539
	Total II3+CASM	100,00 +				88 756
	Transportarea materialelor (II3+CASM) * 10 %	10,00 %				4 757
	Total II3+CASM+Transp	100,00 +				93 513
	Cheltuieli de regie (II3+CASM+Transp) * 12 %	12,00 %				11 222
	Total II3+CASM+Transp+Cheltu	100,00 +				104 735
	Beneficiu (II3+CASM+Transp+Cheltu) * 6 %	6,00 %				6 284
	Total II3+CASM+Transp+Cheltu+Benefi	100,00 +				111 019
	TVA (II3+CASM+Transp+Cheltu+Benefi) * 20 %	20,00 %				22 204

Total deviz:
Incluziv salariu

133 223
33 507



Intocmit _____ ()
(funcioia, semnrtura)

Verificat _____ ()
(funcioia, semnrtura)